
  
Comune di Macomer 

Provincia di Nuoro 
Ufficio del Sindaco 

 
      Decreto n°5                                                                                                                 Macomer, 02/08/2019 
 

IL SINDACO 
 

 
Visto l’art. 50 comma 7 del D.lgs. 18.08.2000 n.267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali) ai sensi del quale il Sindaco coordina e organizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici 
localizzati nel territorio; 
 
Considerato che in alcune giornate dell’anno e in particolare nelle giornate feriali di ponte tra due 
festività o nelle giornate feriali immediatamente precedenti le festività, si riducono notevolmente 
l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici; 
 
Considerata altresì la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di 
contenere i consumi energetici; 
 
Ritenuto di disporre la chiusura  degli Uffici Comunali nelle  giornate del  14 e 16 agosto 2019,  con 
assegnazione di ferie al personale interessato, secondo quanto previsto dal Contatto Nazionale di 
Lavoro. 
 
Preso atto della necessità di garantire la reperibilità dell’Ufficio Stato Civile, degli Operai Comunali e 
degli incaricati di Protezione Civile; 
 
 

DECRETA 
 
 

Di disporre la chiusura al pubblico degli Uffici Comunali nelle  giornate del  14 e 16  agosto 2019, con 
assegnazione di ferie al personale interessato, secondo quanto previsto dal Contatto Nazionale di 
Lavoro. 
 
Di disporre la reperibilità dell’Ufficio Stato Civile, degli Operai Comunali; 
 
Di dar atto che per il servizio di Protezione Civile, in caso di allerta arancione o rossa come da 
regolamento approvato con deliberazione C.C. n.26 del 02/07/2019,. sarà  disposta la reperibilità  da 
parte del Dirigente del Settore Tecnico; 
 
Di pubblicare il presente decreto mediante apposito avviso all’ingresso degli uffici comunali e sul sito 
Web del Comune. 
 
Di trasmettere il presente decreto ai Dirigenti, agli Uffici interessati e all’Ufficio Personale per 
opportuna conoscenza e quanto di competenza. 
 
  
           Il Sindaco  
          Antonio Onorato Succu 


		2019-08-06T16:26:58+0200
	SUCCU ANTONIO ONORATO




